
 

 

           P6/2024 

 

 

 

 

 

Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti 
za rok 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Mgr. Lenka Hubáčková 

  ředitelka gymnázia 

  



2 

 

 

Zpráva o hospodaření za rok 2023 

 
Gymnázium Dobruška 

 

Základní údaje: 

Název školy: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 

Adresa školy: Pulická 779, 518 01  Dobruška 

Zřizovatel školy: Královéhradecký kraj 

Typ organizace: příspěvková organizace 

IČO: 60884762 

Číslo účtu: 19-2152800217/0100 

 

 

 

Hospodaření v roce probíhalo podle rozpočtu vycházejícího z krajských normativů a podle ze strany MŠMT 

nastaveného financování regionálního školství. 

První rozpočet neinvestičních výdajů vycházel z usnesení Zastupitelstva KHK ze dne 5. 12. 2022 

Během roku 2023 došlo k následujícím úpravám rozpočtu (údaje v tabulce jsou uvedeny v tisících Kč): 

 

 

Na počátku roku 2023 jsme v souvislosti s financováním regionálního školství obdrželi zprávu od MŠMT  

o roční výši finančních prostředků na vzdělávání a školské služby pro rok 2023. V tomto dokumentu byly 

stanoveny závazné parametry objemu finančních prostředků na mzdy a s tím související odvody  

u pedagogických zaměstnanců a některých nepedagogických pracovníků. Byl také stanoven jejich limit pro 

školu.  

Tato data měla být rozšířena v dubnové úpravě rozpočtu následně ze strany zřizovatele o prostředky na činnost 

školských zařízení, v našem případě se jedná o školní jídelnu a její zaměstnance. Zároveň jsme v souvislosti 

s energetickou krizí v dubnu získali 824,00 tis. Kč navíc v provozním příspěvku na pokrytí nákladů spojených 

s nárůstem cen energií. Navýšený provozní příspěvek zahrnoval také zdroje na výplatu odměn za nostrifikace. 

 

 

 

 

MŠMT 

 

 

 

Dotace KÚ 

                         

      Pravidelné 

dotace 

celkem 

MP 

na platy  

       Přímé  

ONIV 

  

 

 

 

 

OON 

 

 

 

      Celkem na 

provoz 

 

 

Z toho 

         

 

Celkem 

Limit 

počtu 

zaměs

tnanc

ů 

Odpisy 

odvod 

Odpisy 

FRM 

RP 

33037- 

NPO- 

digimy

šlení 

RP 

33086

NPO - 

Doučo

vání 

MUP   Licenc

e SW 

Nostrif

ikace 
Poh

oš 

a 

dary 

 

  

5.12. 

2022 
- - - 

 

- 

2 623,42 
433,22 108,30 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 
3,00 

 
2 623,42 - 

Leden 

2023 
29 617,46 21 592,68 - 

 

 

- 

 

 

2 623,42 
433,22 108,30 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3,00 

 

32 240,88 

33,23 

(pouz

e část 

per-

sonál

u) 

3. 4. 

2023 
32 899,13 23 927,12 332,17 

 

55,25 

 

3 424,96 410,70 102,67 

 

- 

 

33,60 

 

 

- 

 

- 

 

5,69 3,00 

 

36 757,69 40,90 

20. 6. 

2023 
32 897,74 23 857,37 332,17 

 

125,00 

 

3 978,46 410,70 102,67 

 

340,00 

 

33,60 

 

 

80,00 

 

- 

 

5,69 3,00 

 

37 649,80 

 

40,82 

11. 9. 

2023 
32 897,74 23 857,37 332,17 

 

125,00 

 

4 018,05 410,72 102,69 

 

340,00 

 

33,60 

 

80,00 

 

39,57 

 

5,69 

 

3,00 

 

37 689,39 

 

40,82 

23.10.

2023 
32 866,09 23 834,07 332,17 

 

125,00 

 

4 025,61 410,72 102,69 
 

340,00 

 

33,60 

 

80,00 

 

39,57 

 

13,25 3,00 
 

37 665,30 
 

40,79 

11. 

12. 

2023 

32 866,61 23 860,07 332,17 

 

99,00 

 

4 025,61 410,72 102,69 

 

340,00 

 

22,80 

 

80,00 

 

39,57 

 

13,25 3,00 

 

37 615,02 

 

40,83 



3 

 

 

Dále nám byly přiděleny prostředky z Národního plánu obnovy po covidové pandemii, a to na doučování do 

konce školního roku 2022/23 (částka 33,60 tis. Kč).  

Po 20. 6. 2023 se v rozpočtu objevuje navíc 80 tis. Kč v podobě od zřizovatele přidělených MUP, jež jsme 

využili jako příspěvek žákům na výukový program SEV SEVER Horní Maršov a dál také na financování 

kroužku Programování v jazyce Python, které realizujeme jako součást projektu krajských Talent center. Dále 

nám byly přiděleny prostředky z Národního plánu obnovy na podporu digitálních technologií pro výuku 

v objemu 340 tis. Kč.Zřizovatel nás podpořil také neinvestičním příspěvkem ze svého FRR ve výši 400 tis. Kč 

na částečnou opravu kanalizace a vodovodního řadu ve spojovacím krčku, jež byla realizována v průběhu 

hlavních prázdnin. Současně jsme obdrželi příspěvek zřizovatele na ICT ve výši 306,00 tisíc Kč, na úpravy 

osvětlení ve škole 31,50 tisíc Kč a dalších 136,00 tisíc Kč na vybavení inventářem. Všechny tyto prostředky byly 

během roku využity pro rozvoj školy beze zbytku. 

Zářijové změny rozpočtu kraje přinesly do provozních prostředků 39,57 tis. Kč jako příspěvek zřizovatele  

na pořízení licencí Microsoft.  

V říjnu 2023 narostl objem rozpočtu školy o 47,15 tis. Kč, jehož součástí bylo 7,56 tis. Kč jako odměna pro 

vyučující, jež se podíleli na nostrifikaci zahraničních studentů.  

Poslední změna rozpočtu pro příspěvkové organizace KHK se v rozpočtu školy projevila minimálně. Došlo 

pouze ke snížení částky z Národního plánu obnovy na doučování, protože z celkové částky objemu 33,60 tis. Kč 

pro naši organizaci jsme vraceli 10,80 tis. Kč, které nebyly v období 1-8/2023 pro nezájem žáků o doučování 

využity. 

Do našeho financování se během roku promítly také další prostředky. Jednalo se o finance z OP JAK, protože 

škola je zapojena od počátku roku 2023 do projektu tzv. „Šablon pro SŠ“ v objemu 1 605,202 tis. Kč. Projekt je 

v realizaci. 

Po problematických letech s covidovou nákazou jsme uzavřeli 2 evropské projekty Erasmus +, jež byly pro naši 

školu v srpnu 2020 schváleny v celkovém objemu 66,882 EUR. V roce 2023 přinesly žákům  

a pracovníkům školy mobility v Rumunsku a v Polsku. Projekty byl k 31. 8. 2023 ukončeny, byly odevzdány 

monitorovací zprávy, z nichž obě byly přijaty a získali jsme přislíbené prostředky na posledních 20 % nákladů 

s minimálním odečtem za neuznané náklady.  

 

Příjmovou část rozpočtu tvořily mimo dotací ještě další položky. Mezi nejdůležitější patří: 

• Tržby jídelna – hlavní činnost                  4 988,74 tis. Kč 

• Tržby jídelna – doplňková činnost 786,59 tis. Kč 

• Výnosy z pronájmu  89,32 tis. Kč 

• Ostatní výnosy 192,28 tis. Kč 

 

Podrobnější popis výnosů a nákladů je uveden v sestavách z účetního programu GINIS, které tvoří Přílohy č. 1  

a č. 2 této Zprávy. 



4 

 

 

Rozbor hospodaření 

1. Tvorba hospodářského výsledku 

 

1.1. Hlavní činnost 

 

Příjmy 

 

Příjmovou část rozpočtu tvořily mimo dotací ještě tyto výnosy: 

• Tržby jídelna – hlavní činnost          4 988,74 tis. Kč 

• Výnosy z pronájmu           89,32 tis. Kč 

• Ostatní výnosy 192,28 tis. Kč 

 

Tržby v jídelně jsou o více než 940 tis. Kč vyšší než v loňském roce, což je dáno zejména fungováním 

školní jídelny celoročně bez epidemiologických opatření. Zároveň se zde projevuje zvýšení ceny 

jednotlivého oběda o 7 Kč od září 2023, jež bylo vyvoláno dvoumístnou mírou inflace v letních měsících 

roku 2023 a nárůstem cen potravin. Přestože se zvýšil počet dětských strávníků, což souvisí s nástupem 

početnějších ročníků do ZŠ Pulická Dobruška, počet obědů v hlavní činnosti se meziročně téměř nezměnil 

(+60).  

 

Výnosy z pronájmu jsou meziročně vyšší o 19 %. Standardně jsme pronajímali pouze byt a tělocvičnu, kde 

došlo k mírnému nárůstu cen v souvislosti s rostoucími cenami energií od září 2023. Cena pronájmu za byt 

bude aktualizována po uplynutí smlouvy o pronájmu na počátku roku 2024. Nově pronajímáme učebnu pro 

potřeby lokální autoškoly. 

 

Oproti loňskému roku naprosto logicky poklesla položka Ostatní výnosy o téměř 90 %, protože už jsme 

v roce 2023 čerpali minimum náhrad ze strany pojišťovny na sanaci pozůstatků zatopení školy v roce 2022. 

Většinově jsme tuto kapitolu naplnili prostředky vlastního FI, jenž jsme použili na opravy podlahy  

ve školní kuchyni a na instalaci větrníků na střechu tělocvičny, která trpěla srážením vlhkosti. Tyto akce 

nám byly zřizovatelem předem schváleny.  

 

Náklady hlavní činnosti a hospodářský výsledek 

Meziroční změny běžných nákladů byly minimální, snažili jsme se intenzívně šetřit, protože nás po dvaceti 

letech čeká rekonstrukce a modernizace školní kuchyně a je nezbytné ve vlastním FI našetřit prostředky  

na spoluúčast s FRR zřizovatele.   

• Zaznamenali jsme rozdíl v dotaci na krytí přímých výdajů oproti minulému roku, což je dáno 

meziročním nárůstem nenárokových složek platu od ledna 2023 a také mírnými změnami v počtu 

odučených hodin.  

• Celkový limit přímých ONIV byl vyčerpán. 

• Nákup drobného dlouhodobého majetku byl v roce 2023 oproti minulému roku o více než 500 tis. 

Kč korun nižší, což souvisí s prodělaným zatopením školy a nutností pořídit velké množství 

movitých předmětů v roce 2022. Přesto jsme se i v roce 2023 snažili obnovovat nábytek ve třídách 

i kabinetech, zlepšit komfort žáků v šatnách, pořídit na chodbě volně přístupné hudební nástroje 

atp., aby došlo ke zlepšení prostředí školy, a tak i zvýšení motivace žáků se učit.  

• Nárůst Spotřeby materiálu je způsoben většinově nárůstem ceny potravin pro školní kuchyň, 

přičemž však tato položka je plně hrazena strávníky, takže pro rozpočet školy je irelevantní. 

• Z počátku roku krizový nárůst cen energií se během roku umírnil, navíc jsme se snažili opravdu 

šetřit i využít vhodné klimatické podmínky a méně topit, což přineslo ve výsledku nižší náklady na 

energie. Zásadní pozitivní vliv na spotřebu elektřiny měla postupná instalace LED svítidel 

v minulých třech letech. Negativně se v nákladech projevila spotřeba vody při zavlažování školního 

fotbalového hřiště, na což si budeme muset dát v příštím roce větší pozor. 

• K výraznému zvýšení nákladů došlo u cestovného, kde se projevily zahraniční služební cesty 

v rámci projektů Erasmus+. U úhrad za kurzy a školení registrujeme také vzrůst nákladů, protože 

mnoho akcí souviselo s projektem OP JAK, který jsme v roce 2023 zahajovali. Vliv měl i výjezd 

učitelů jako pedagogického dozoru při zájezdu žáků do Anglie. 

• Náklady v ostatních položkách odpovídají spotřebě za běžného provozu školy a meziročním 

změnám cen.  



5 

 

 

• Škola nebude platit odvod za nesplnění kvóty pracovníků se ZPS, protože dvěma zaměstnankyním 

byly vydány dokumenty o změně jejich pracovní schopnosti. 

   

Dotace na přímé náklady a provozní dotace byly použity na dané účely a včas vyúčtovány zřizovateli. Upravený 

rozpočet hlavní činnosti byl konstruován a během roku upravován jako vyrovnaný. Hospodaření celé 

organizace v hlavní činnosti skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 1 484 496,74 Kč což jsou 

prostředky, které bychom v budoucnu rádi využili jako spoluúčast s FRR zřizovatele na investice. Vytvořený 

zisk bude převeden fondu odměn a rezervního fondu, odkud hodláme převést 1 500 tis. Kč do vlastního FI.  

 

1.2. Doplňková činnost 

Aby byla dodržena kapacita školní jídelny museli jsme intenzívně odmítat zájemce o stravování ze strany 

veřejnosti, proto také výsledek VHČ je výrazně nižší než v loňském roce. V rámci VHČ bylo vydáno  

o téměř 1 600 obědů méně než loni. Za stávajících provozních a personálních podmínek nemůžeme vyjít 

vstříc většímu počtu strávníků.  Z doplňkové činnosti nebyl vytvořen zisk. Všechna aktiva hospodářské 

činnosti byla během roku spotřebována na opravy a mzdy, popř. na nákup spotřebního materiálu, který nám 

pomohl udržet kvalitu výdeje stravy pro všechny strávníky. 

 

  

2. Použití účelových prostředků 

V roce 2023 jsme čerpali prostředky poskytnuté zřizovatelem účelově (MUP). Od roku 2021jsme se zapojeni  

do projektu Talent Center a realizujeme kurz Programování v jazyce Python. Od zřizovatele získané prostředky 

na financování tohoto kurzu byly použity beze zbytku na plat lektora. Zcela vyčerpat se podařilo také příspěvek 

zřizovatele na pobyt našich žáků v Centru ekologické výchovy SEV SEVER v Horním Maršově. 

MŠMT nám poskytlo 33 600 Kč na podporu doučování dětí, které měly obtíže se zvládnutím návratu do školy 

po jejím dlouhodobém uzavření. Protože zájem o doučování ze strany žáků v čase kolísal, vraceli jsme 10 800 

Kč poskytovateli.  

Z Národního plánu obnovy jsme obdrželi prostředky na rozvoj digitálního myšlení u žáků v objemu 340 000 Kč. 

Tento zdroj byl zcela vyčerpán na nákup 3D tiskárny a badatelských IT pomůcek pro předměty fyzika a biologie 

a s tím související příslušenství. 

Od počátku roku 2023 jsme zapojeni do projektu tzv. „OP JAK“ o objemu 1 605 202 Kč, který postupně 

realizujeme. Prostředky používáme na rozvoj potenciálu pedagogů prostřednictvím nejrůznějších školení,  

na kariérové poradenství a začleňujeme také aktivity jednotlivých tříd mimo školu, aby žáci měli možnost 

poznávat jiná prostředí a setkávat se s odborníky z různých oblastí. Bohužel, jsme byli na školní rok 2023/24 

nuceni přerušit čerpání prostředků na školního psychologa, jelikož stávající psycholožka odešla v červnu 2023 

na jiné pracoviště. 

 

Pokračovali jsme v práci na dvou projektech Erasmus+, podařilo se uskutečnit mobility žáků a učitelů  

do Rumunska a Chorvatska. Tyto projekty byly v roce 2023 ukončeny, došlo ke schválení monitorovacích zpráv 

a kompletnímu vyúčtování jednoho z projektů. Na dofinancování druhého z nich zatím čekáme. Je třeba 

podotknout, že projekty Erasmus+ přinesly do života školy mnoho nových impulzů, podpořily spolupráci  

mezi učiteli navzájem i učiteli a žáky, pomohly navázat nové kontakty se zahraničím atp. Děkujeme za možnost 

zúčastnit se. 

 

3.     Finanční fondy 

Naše organizace vede fondy FRr, FKSP, fond odměn a rezervní fond. Prostředky jednotlivých fondů jsou 

uvedeny v následující tabulce: 

  Rezervní fond Fond odměn FRR FKSP 

Stav fondu k 1. 1.2023 797,52 0,00 557,63 406,97 

Tvorba fondu 1735,02  17,00 616,24 485,20 

Čerpání fondu 384,34 17,00 579,90 429,17 

Stav fondu k 31. 12. 2023 2148,19 0,00 593,97 463,01 

Údaje v tabulce jsou uvedeny v tisících Kč. 

 

Příjem rezervního fondu byl tvořen přídělem ze zlepšeného hospodářského výsledku z roku 2022 ve výši 

321,28 tis. Kč. Na počátku roku 2023 byly do fondu vráceny také prostředky z projektu OP JAK  



6 

 

 

a Erasmus +, které jsme v minulém kalendářním roce nevyčerpali, a to v celkovém objemu 1395,23 tis. Kč. 

Účastníci programu Czech Rocket Challenge získali od sponzorů 18,5 tis. Kč. 

 

Z rezervního fondu byly uhrazeny náklady, jež byly spojeny s projekty OP JAK a Erasmus+. Se souhlasem 

zřizovatele byl z rezervního fondu posílen fond investic v objemu 100,00 tis. |Kč. 

    

FRR byl tvořen přídělem z odpisů investičního majetku ve výši 516,24 tis. Kč a příspěvkem rezervního fondu  

ve výši 100,00 tis. Kč. Z FRM byl proveden povinný odvod zřizovateli (410,72, tis. Kč).  Na opravy podlah  

ve školní kuchyni   a instalaci větrníků na střechu tělocvičny, která trpěla srážením vlhkosti, jsme spotřebovali 

68,13 tis. Kč a za 101,04,70 tis. Kč byla pořízena dělička těsta do školní kuchyně. 

 

Způsob použití fondu FKSP je uveden v příloze č. 3 tohoto dokumentu. 

 

Krytí účtů peněžních fondů 

• Prostředky fondu FRM jsou vedeny na běžném účtu organizace a fond je plně finančně kryt. 

• Prostředky fondu FKSP jsou vedeny na zvláštním účtu. Prostředky fondu jsou plně kryty uloženými 

finančními prostředky a příspěvky zaúčtovanými v prosinci 2023, ale převedenými na účet až v lednu 

2024. 

 

4.     Investiční činnost 

V letošním roce jsme celkově za 68,13 tis. Kč opravili podlahu ve školní kuchyni   a instalovali větrníky  

na střechu tělocvičny, která trpěla srážením vlhkosti. Za 101,04 tis. Kč byla pořízena dělička těsta do školní 

kuchyně. 

 

6.     Počty zaměstnanců, úroveň odměňování 

Odměňování zaměstnanců vychází z příslušných právních předpisů a z množství přidělených finančních 

prostředků. Zdánlivé rezervy v přepočteném počtu pedagogických zaměstnanců jsou způsobeny vysokým 

podílem pravidelných hodin s příplatkem u pedagogických zaměstnanců. Do června 2023 jsme zaměstnávali 

školní psycholožku na DPP na 0,2 úvazku. Počet vzdělávaných žáků v roce 2023 je srovnatelný s obdobím 2022, 

proto změna nijak nezasahuje do financování mezd. Počet vyučovaných hodin se meziročně změnil o -2. 

 

7.     Stav pohledávek a závazků 

Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2023 činily 6 615,00 Kč. Ke dni zpracování Výroční zprávy byly tyto 

pohledávky uhrazeny. 

 

8.    Autoprovoz  

Škola nevlastní žádná motorová vozidla. 

  



7 

 

 

Přílohy:  Příloha č. 1 – Rozbor nákladů a výnosů – sestava č. 122 2 listy 

  Příloha č. 2 – Rozbor výnosů a nákladů analyticky 6 listů 

  Příloha č. 3 – Zpráva o hospodaření s fondem FKSP 1 list 

  Příloha č. 4 – Komentář k tabulkám 2 listy 

  Příloha č. 5 – Tabulky 13 listů 

  Příloha č. 6 – Zpráva o průběhu a výsledku inventarizace 2 listy 

 Příloha č. 7 – Vyjádření k účetní uzávěrce 2022 1 list 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

V Dobrušce dne 9. února 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Mgr. Lenka Hubáčková 

  ředitelka školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Licence: KKHK (jekis_prod M390.04.049) XCRGB122 / 105  (24052023 14:42 / 201906040950)

0000ALV03NTP

122 - ROZBOR NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
v členění SU

(v Kč)

Období: 12 / 2023
IČO: 60884762
Název: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 

NS: 60884762 GYDO

NÁKLADY
SU Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1 sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

501 Spotřeba materiálu 0,00 4 977 184,05 4 977 115,03 0,00 99,99 69,02 

502 Spotřeba energie 0,00 1 171 521,12 1 171 521,12 0,00 100,00 0,00 

50 0,00 6 148 705,17 6 148 636,15 0,00 99,99 69,02 

511 Opravy a udržování 0,00 847 686,22 847 686,22 0,00 100,00 0,00 

512 Cestovné 0,00 126 352,00 126 352,00 0,00 100,00 0,00 

513 Náklady na reprezentaci 0,00 5 812,00 5 812,00 0,00 100,00 0,00 

518 Ostatní služby 0,00 932 152,26 932 152,26 0,00 100,00 0,00 

51 0,00 1 912 002,48 1 912 002,48 0,00 100,00 0,00 

521 Mzdové náklady 0,00 24 663 954,00 24 663 954,00 0,00 100,00 0,00 

524 Zákonné sociální pojištění 0,00 8 153 055,00 8 153 055,00 0,00 100,00 0,00 

525 Jiné sociální pojištění 0,00 101 583,57 101 583,57 0,00 100,00 0,00 

527 Zákonné sociální náklady 0,00 642 705,98 642 705,98 0,00 100,00 0,00 

52 0,00 33 561 298,55 33 561 298,55 0,00 100,00 0,00 

542 Jiné pokuty a penále 0,00 1 241,00 1 241,00 0,00 100,00 0,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 17 421,00 17 421,00 0,00 100,00 0,00 

54 0,00 18 662,00 18 662,00 0,00 100,00 0,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 631 661,00 631 661,00 0,00 100,00 0,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 945 748,62 945 748,62 0,00 100,00 0,00 

55 0,00 1 577 409,62 1 577 409,62 0,00 100,00 0,00 

563 Kurzové ztráty 0,00 7 756,20 7 756,20 0,00 100,00 0,00 

56 0,00 7 756,20 7 756,20 0,00 100,00 0,00 

591 Daň z příjmů 0,00 54 047,47 54 047,47 0,00 100,00 0,00 

59 0,00 54 047,47 54 047,47 0,00 100,00 0,00 

Náklady celkem 0,00 43 279 881,49 43 279 812,47 0,00 99,99 69,02 

26.01.2024 11:18:58 Zpracováno systémem  GINIS - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3

Příloha č. 1

8



Licence: KKHK (jekis_prod M390.04.049) XCRGB122 / 105  (24052023 14:42 / 201906040950)

0000ALV03NTP

122 - ROZBOR NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
v členění SU

(v Kč)

Období: 12 / 2023
IČO: 60884762
Název: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 

NS: 60884762 GYDO

VÝNOSY
SU Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 4 sl.4 / sl.1 sl.4 / sl.2 sl.2 - sl.4

602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 5 686 002,00 5 686 002,00 0,00 100,00 0,00 

603 Výnosy z pronájmu 0,00 89 329,00 89 329,00 0,00 100,00 0,00 

60 0,00 5 775 331,00 5 775 331,00 0,00 100,00 0,00 

646 Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 100,00 0,00 

648 Čerpání fondů 0,00 115 605,28 115 605,28 0,00 100,00 0,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 68 677,02 68 677,02 0,00 100,00 0,00 

64 0,00 192 282,30 192 282,30 0,00 100,00 0,00 

662 Úroky 0,00 287 105,93 287 105,93 0,00 100,00 0,00 

663 Kurzové zisky 0,00 1 314,01 1 314,01 0,00 100,00 0,00 

66 0,00 288 419,94 288 419,94 0,00 100,00 0,00 

672 Výnosy vybran.místních vládních institucí z transf 0,00 38 508 275,97 38 508 275,97 0,00 100,00 0,00 

67 0,00 38 508 275,97 38 508 275,97 0,00 100,00 0,00 

Výnosy celkem 0,00 44 764 309,21 44 764 309,21 0,00 100,00 0,00 

Hospodářský výsledek 0,00 1 484 427,72 1 484 496,74 

26.01.2024 11:19:00 Zpracováno systémem  GINIS - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3

9



Licence: KKHK (jekis_prod M390.04.049) XCRGB122 / 105  (24052023 14:42 / 201906040950)

0000ALV03NTP

Topologické omezení:

   IČO: 60884762

Pevné omezení dat: 

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: tel.:

o skutečnosti: tel.:

26.01.2024 11:19:00 Zpracováno systémem  GINIS - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3

10



Lic: KKHK (jekis_prod M) * * * G I N I S - U C R * * * Strana: 1
**************************************************************************************************************************************
IČO: 60884762 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Čas : 11:21:24
UCS: 60884762 GYDO Datum: 26.01.2024

R O Z B O R V Ý N O S Ů A N Á K L A D Ů za období 12/2023 0000ALV01MZS
NS : 60884762 GYDO UCRSB700 26022018 16:40
**************************************************************************************************************************************
SU AU Popis RS tis. Kč RU tis. Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

501 0000 Spotřeba materiálu VHČ 0,00 21,35 21 354,00 ****** 100,00
501 000X 0,00 21,35 21 354,00 ****** 100,00
501 0030 Čistící prostředky VHČ 0,00 18,98 18 975,00 ****** 100,00
501 003X 0,00 18,98 18 975,00 ****** 100,00
501 0050 Potraviny VHČ 0,00 324,75 324 748,00 ****** 100,00
501 005X 0,00 324,75 324 748,00 ****** 100,00
501 0300 Spotřeba materiálu HLČ 0,00 209,69 209 689,22 ****** 100,00
501 030X 0,00 209,69 209 689,22 ****** 100,00
501 0310 Pohonné hmoty HLČ 0,00 8,19 8 190,00 ****** 100,00
501 031X 0,00 8,19 8 190,00 ****** 100,00
501 0330 Čistící prostředky HLČ 0,00 92,60 92 601,23 ****** 100,00
501 033X 0,00 92,60 92 601,23 ****** 100,00
501 0340 COVID - spotřeba 0,00 73,36 73 362,55 ****** 100,00
501 0341 Kancelářský materiál - kancelářský papír HLČ 0,00 25,60 25 596,00 ****** 100,00
501 0342 Kancelářský materiál - kancelářské prostředky HLČ 0,00 55,48 55 478,60 ****** 100,00
501 034X 0,00 154,44 154 437,15 ****** 100,00
501 0350 Potraviny HLČ 0,00 3 912,01 3 912 010,14 ****** 100,00
501 035X 0,00 3 912,01 3 912 010,14 ****** 100,00
501 0370 Knihy, tisk, předplatné HLČ 0,00 10,95 10 948,00 ****** 100,00
501 0371 Knihy, tisk, předplatné/učební pomůcky HLČ 0,00 10,17 10 172,00 ****** 100,00
501 0372 Knihy, tisk, předplatné/Knihovna HLČ 0,00 11,88 11 875,00 ****** 100,00
501 037X 0,00 33,00 32 995,00 ****** 100,00
501 0430 Učebnice a školní potřeby poskytované bezplatně H 0,00 53,60 53 596,01 ****** 100,00
501 043X 0,00 53,60 53 596,01 ****** 100,00
501 0440 Školní potřeby HLČ 0,00 58,98 58 983,87 ****** 100,00
501 044X 0,00 58,98 58 983,87 ****** 100,00
501 0460 Léky a zdravotnický materiál (včetně lékárniček) H 0,00 3,46 3 455,00 ****** 100,00
501 0461 JDDHM podrozvahová evidence (majetek v operativní 0,00 86,15 86 149,43 ****** 100,00
501 046X 0,00 89,60 89 604,43 ****** 100,00
501 0500 Cenové rozdíly a odchylky HLČ 0,00 0,00 -69,02 ****** ******
501 050X 0,00 0,00 -69,02 ****** ******
501 Spotřeba materiálu 0,00 4 977,18 4 977 115,03 ****** 100,00

502 0000 Spotřeba energie VHČ 0,00 59,01 59 005,29 ****** 100,00
502 000X 0,00 59,01 59 005,29 ****** 100,00
502 0310 Voda a stočné HLČ 0,00 18,16 18 157,59 ****** 100,00
502 0311 Srážková voda HLČ 0,00 170,86 170 856,53 ****** 100,00
502 031X 0,00 189,01 189 014,12 ****** 100,00
502 0330 Plyn HLČ 0,00 507,43 507 431,00 ****** 100,00
502 033X 0,00 507,43 507 431,00 ****** 100,00
502 0340 Elektrická energie HLČ 0,00 416,07 416 070,71 ****** 100,00
502 034X 0,00 416,07 416 070,71 ****** 100,00
502 Spotřeba energie 0,00 1 171,52 1 171 521,12 ****** 100,00

50X Spotřebované nákupy 0,00 6 148,71 6 148 636,15 ****** 100,00

511 0000 Opravy a udržování VHČ 0,00 13,59 13 585,55 ****** 100,00
511 000X 0,00 13,59 13 585,55 ****** 100,00
511 0045 Nemovitosti / Opravy a údržba spojená s běžným uží 0,00 1,92 1 923,90 ****** 100,00
511 004X 0,00 1,92 1 923,90 ****** 100,00
511 0300 Opravy a udržování HLČ 0,00 288,17 288 165,59 ****** 100,00
511 030X 0,00 288,17 288 165,59 ****** 100,00
511 0331 Ostatní movitý majtek - stoje, přístroje a zařízen 0,00 4,08 4 082,50 ****** 100,00

Příloha č. 2

11



Lic: KKHK (jekis_prod M) * * * G I N I S - U C R * * * Strana: 2
**************************************************************************************************************************************
IČO: 60884762 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Čas : 11:21:25
UCS: 60884762 GYDO Datum: 26.01.2024

R O Z B O R V Ý N O S Ů A N Á K L A D Ů za období 12/2023 0000ALV01MZS
NS : 60884762 GYDO UCRSB700 26022018 16:40
**************************************************************************************************************************************
SU AU Popis RS tis. Kč RU tis. Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

511 0334 Ostatní movitý majtek - inventář (nábytek) HLČ 0,00 39,10 39 095,00 ****** 100,00
511 033X 0,00 43,18 43 177,50 ****** 100,00
511 0340 Nemovitosti HLČ 0,00 4,34 4 343,17 ****** 100,00
511 0344 Nemovitosti / Velké opravy a údržba HLČ 0,00 357,51 357 512,05 ****** 100,00
511 0345 Nemovitosti / Opravy a údržba spojená s běžným uží 0,00 138,98 138 978,46 ****** 100,00
511 034X 0,00 500,83 500 833,68 ****** 100,00
511 Opravy a udržování 0,00 847,69 847 686,22 ****** 100,00

512 0300 Cestovné HLČ 0,00 22,93 22 928,00 ****** 100,00
512 0301 cestovní na vzdělávání ped. pracovníků 0,00 2,38 2 383,00 ****** 100,00
512 030X 0,00 25,31 25 311,00 ****** 100,00
512 0310 tuzemské HLČ 0,00 75,33 75 333,00 ****** 100,00
512 031X 0,00 75,33 75 333,00 ****** 100,00
512 0320 zahraniční HLČ 0,00 25,71 25 708,00 ****** 100,00
512 032X 0,00 25,71 25 708,00 ****** 100,00
512 Cestovné 0,00 126,35 126 352,00 ****** 100,00

513 0300 Náklady na reprezentaci HLČ 0,00 5,81 5 812,00 ****** 100,00
513 030X 0,00 5,81 5 812,00 ****** 100,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 5,81 5 812,00 ****** 100,00

518 0000 Ostatní služby VHČ 0,00 5,40 5 400,00 ****** 100,00
518 000X 0,00 5,40 5 400,00 ****** 100,00
518 0300 Ostatní služby HLČ 0,00 117,22 117 216,90 ****** 100,00
518 030X 0,00 117,22 117 216,90 ****** 100,00
518 0311 Telefonní poplatky - pevná síť HLČ 0,00 15,20 15 201,50 ****** 100,00
518 0312 Telefonní poplatky - mobilní síť HLČ 0,00 0,60 599,12 ****** 100,00
518 0313 Internet a datové spoje HLČ 0,00 34,67 34 670,00 ****** 100,00
518 031X 0,00 50,47 50 470,62 ****** 100,00
518 0321 Revize, odborné prohlídky / Komíny HLČ 0,00 6,66 6 655,00 ****** 100,00
518 0322 Revize, odborné prohlídky / Plyn HLČ 0,00 10,65 10 648,00 ****** 100,00
518 0323 Revize, odborné prohlídky / Elektrické zařízení, h 0,00 64,84 64 841,00 ****** 100,00
518 0324 Revize, odborné prohlídky / Hasící přístroje, hydr 0,00 11,93 11 933,00 ****** 100,00
518 0325 Revize, odborné prohlídky / Výtahy HLČ 0,00 3,92 3 924,00 ****** 100,00
518 0326 Revize, odborné prohlídky / Tlakové nádoby, kotle 0,00 4,51 4 513,30 ****** 100,00
518 0327 Revize, odborné prohlídky / EPS, EZS, CCTV HLČ 0,00 4,90 4 902,92 ****** 100,00
518 0329 Revize, odborné prohlídky / Ostatní (např. sportov 0,00 9,59 9 586,40 ****** 100,00
518 032X 0,00 117,00 117 003,62 ****** 100,00
518 0341 Služby lékařů HLČ 0,00 1,70 1 700,00 ****** 100,00
518 034X 0,00 1,70 1 700,00 ****** 100,00
518 0390 Ostraha, vrátnice, bezpečnostní služba HLČ 0,00 13,27 13 272,72 ****** 100,00
518 039X 0,00 13,27 13 272,72 ****** 100,00
518 0400 Služby v oblasti PO a BOZP HLČ 0,00 11,00 10 998,45 ****** 100,00
518 040X 0,00 11,00 10 998,45 ****** 100,00
518 0410 Nájemné HLČ 0,00 35,59 35 586,00 ****** 100,00
518 0414 Nájemné / Nemovitosti HLČ 0,00 8,00 8 000,00 ****** 100,00
518 0416 Nájemné / HW, kopírky, tiskárny HLČ 0,00 5,26 5 256,00 ****** 100,00
518 0417 Nájemné kopírky a tiskárny 0,00 1,09 1 089,00 ****** 100,00
518 0418 Fakturace za výtisky a kopie 0,00 1,63 1 634,72 ****** 100,00
518 041X 0,00 51,57 51 565,72 ****** 100,00
518 0420 Svoz odpadu HLČ 0,00 35,34 35 335,55 ****** 100,00
518 0421 Svoz a likvidace odpadu - komunální odpad HLČ 0,00 50,70 50 702,85 ****** 100,00
518 0422 Svoz a likvidace odpadu - biologicky rozložitelný 0,00 9,03 9 033,62 ****** 100,00

12



Lic: KKHK (jekis_prod M) * * * G I N I S - U C R * * * Strana: 3
**************************************************************************************************************************************
IČO: 60884762 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Čas : 11:21:25
UCS: 60884762 GYDO Datum: 26.01.2024

R O Z B O R V Ý N O S Ů A N Á K L A D Ů za období 12/2023 0000ALV01MZS
NS : 60884762 GYDO UCRSB700 26022018 16:40
**************************************************************************************************************************************
SU AU Popis RS tis. Kč RU tis. Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

518 042X 0,00 95,07 95 072,02 ****** 100,00
518 0450 Poplatky HLČ 0,00 9,59 9 588,00 ****** 100,00
518 0451 Poplatky bance HLČ 0,00 18,50 18 501,88 ****** 100,00
518 045X 0,00 28,09 28 089,88 ****** 100,00
518 0460 Software - údržba, podpora HLČ 0,00 168,10 168 098,47 ****** 100,00
518 046X 0,00 168,10 168 098,47 ****** 100,00
518 0470 Deratizace, dezinfekce HLČ 0,00 5,89 5 892,70 ****** 100,00
518 047X 0,00 5,89 5 892,70 ****** 100,00
518 0480 Doprava a přepravné HLČ 0,00 176,17 176 172,75 ****** 100,00
518 0483 Doprava a přepravné - stravy a ost. Služby na zaji 0,00 4,88 4 878,72 ****** 100,00
518 048X 0,00 181,05 181 051,47 ****** 100,00
518 0490 Poštovné, doručovatelské služby HLČ 0,00 15,24 15 237,00 ****** 100,00
518 049X 0,00 15,24 15 237,00 ****** 100,00
518 0510 Stravování HLČ 0,00 17,47 17 466,00 ****** 100,00
518 051X 0,00 17,47 17 466,00 ****** 100,00
518 0580 Zajištění výuy žáků u cizích subjektů HLČ 0,00 50,00 50 000,00 ****** 100,00
518 0581 Náklady na služby spojené s propagací HLČ 0,00 3,62 3 616,69 ****** 100,00
518 058X 0,00 53,62 53 616,69 ****** 100,00
518 Ostatní služby 0,00 932,15 932 152,26 ****** 100,00

51X Služby 0,00 1 912,00 1 912 002,48 ****** 100,00

521 0000 Mzdové náklady VHČ 0,00 248,94 248 940,00 ****** 100,00
521 000X 0,00 248,94 248 940,00 ****** 100,00
521 0300 Mzdové náklady HLČ 0,00 23 914,94 23 914 938,00 ****** 100,00
521 0304 Mzdová náklady (vyjma OON) - pedagogičtí pracovníc 0,00 150,60 150 597,00 ****** 100,00
521 030X 0,00 24 065,54 24 065 535,00 ****** 100,00
521 0330 Ostatní osobní náklady (DPČ, DPP) HLČ 0,00 190,48 190 479,00 ****** 100,00
521 033X 0,00 190,48 190 479,00 ****** 100,00
521 0340 Náhrada mezd za DPN HLČ 0,00 125,20 125 200,00 ****** 100,00
521 034X 0,00 125,20 125 200,00 ****** 100,00
521 0400 Fond odměn 0,00 17,00 17 000,00 ****** 100,00
521 040X 0,00 17,00 17 000,00 ****** 100,00
521 0700 ŠABLONY 33063 0,00 16,80 16 800,00 ****** 100,00
521 070X 0,00 16,80 16 800,00 ****** 100,00
521 Mzdové náklady 0,00 24 663,95 24 663 954,00 ****** 100,00

524 0010 Pojistné na veřejné zdravotní pojištění VHČ 0,00 22,40 22 404,86 ****** 100,00
524 001X 0,00 22,40 22 404,86 ****** 100,00
524 0020 Pojistné na sociální pojištění VHČ 0,00 61,74 61 737,27 ****** 100,00
524 002X 0,00 61,74 61 737,27 ****** 100,00
524 0310 Pojistné na veřejné zdravotní pojištění HLČ 0,00 2 153,78 2 153 778,14 ****** 100,00
524 031X 0,00 2 153,78 2 153 778,14 ****** 100,00
524 0320 Pojistné na sociální pojištění HLČ 0,00 5 909,39 5 909 388,73 ****** 100,00
524 032X 0,00 5 909,39 5 909 388,73 ****** 100,00
524 0410 SP - fond odměn 0,00 1,53 1 530,00 ****** 100,00
524 041X 0,00 1,53 1 530,00 ****** 100,00
524 0420 SP fond odměn - zaměstnavatel 0,00 4,22 4 216,00 ****** 100,00
524 042X 0,00 4,22 4 216,00 ****** 100,00
524 Zákonné sociální pojištění 0,00 8 153,06 8 153 055,00 ****** 100,00

525 0000 jiné sociální pojištění VHČ 0,00 0,69 685,33 ****** 100,00
525 000X 0,00 0,69 685,33 ****** 100,00

13



Lic: KKHK (jekis_prod M) * * * G I N I S - U C R * * * Strana: 4
**************************************************************************************************************************************
IČO: 60884762 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Čas : 11:21:25
UCS: 60884762 GYDO Datum: 26.01.2024

R O Z B O R V Ý N O S Ů A N Á K L A D Ů za období 12/2023 0000ALV01MZS
NS : 60884762 GYDO UCRSB700 26022018 16:40
**************************************************************************************************************************************
SU AU Popis RS tis. Kč RU tis. Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

525 0300 jiné sociální pojištění HLČ 0,00 100,90 100 898,24 ****** 100,00
525 030X 0,00 100,90 100 898,24 ****** 100,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 101,58 101 583,57 ****** 100,00

527 0010 Povinný, základní příděl do FKSP VHČ 0,00 4,98 4 978,80 ****** 100,00
527 001X 0,00 4,98 4 978,80 ****** 100,00
527 0310 Povinný, základní příděl do FKSP HLČ 0,00 480,23 480 230,76 ****** 100,00
527 031X 0,00 480,23 480 230,76 ****** 100,00
527 0320 Vzdělávání, školení, konference HLČ 0,00 120,42 120 423,00 ****** 100,00
527 032X 0,00 120,42 120 423,00 ****** 100,00
527 0350 Náklady na OOPP HLČ 0,00 37,07 37 073,42 ****** 100,00
527 035X 0,00 37,07 37 073,42 ****** 100,00
527 Zákonné sociální náklady 0,00 642,71 642 705,98 ****** 100,00

52X Osobní náklady 0,00 33 561,30 33 561 298,55 ****** 100,00

542 0300 Jiné pokuty a penále HLČ 0,00 1,24 1 241,00 ****** 100,00
542 030X 0,00 1,24 1 241,00 ****** 100,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 1,24 1 241,00 ****** 100,00

549 0300 Ostatní náklady z činnosti HLČ 0,00 2,88 2 880,00 ****** 100,00
549 030X 0,00 2,88 2 880,00 ****** 100,00
549 0340 Odměny a související náklady se státní maturitou H 0,00 14,54 14 541,00 ****** 100,00
549 034X 0,00 14,54 14 541,00 ****** 100,00
549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 17,42 17 421,00 ****** 100,00

54X Ostatní náklady 0,00 18,66 18 662,00 ****** 100,00

551 0000 Odpisy dlouhodobého majetku - movitý VHČ 0,00 2,85 2 852,00 ****** 100,00
551 000X 0,00 2,85 2 852,00 ****** 100,00
551 0300 Odpisy dlouhodobého majetku - movitý HLČ 0,00 90,96 90 960,00 ****** 100,00
551 0303 Odpisy dlouhodobého majetku - nemovitý HLČ 0,00 521,75 521 745,00 ****** 100,00
551 030X 0,00 612,71 612 705,00 ****** 100,00
551 0310 Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku HLČ 0,00 16,10 16 104,00 ****** 100,00
551 031X 0,00 16,10 16 104,00 ****** 100,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 631,66 631 661,00 ****** 100,00

558 0310 Drobný DHM HLČ 0,00 650,89 650 894,62 ****** 100,00
558 0311 Drobný DHM - učební pomůcky HLČ 0,00 294,85 294 854,00 ****** 100,00
558 031X 0,00 945,75 945 748,62 ****** 100,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 945,75 945 748,62 ****** 100,00

55X Odpisy, rezervy a opravné položky 0,00 1 577,41 1 577 409,62 ****** 100,00

563 0300 Kurzové ztráty HLČ 0,00 7,76 7 756,20 ****** 100,00
563 030X 0,00 7,76 7 756,20 ****** 100,00
563 Kurzové ztráty 0,00 7,76 7 756,20 ****** 100,00

56X Finanční náklady 0,00 7,76 7 756,20 ****** 100,00

591 0300 Daň z příjmů HLČ 0,00 54,05 54 047,47 ****** 100,00
591 030X 0,00 54,05 54 047,47 ****** 100,00

14



Lic: KKHK (jekis_prod M) * * * G I N I S - U C R * * * Strana: 5
**************************************************************************************************************************************
IČO: 60884762 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Čas : 11:21:25
UCS: 60884762 GYDO Datum: 26.01.2024

R O Z B O R V Ý N O S Ů A N Á K L A D Ů za období 12/2023 0000ALV01MZS
NS : 60884762 GYDO UCRSB700 26022018 16:40
**************************************************************************************************************************************
SU AU Popis RS tis. Kč RU tis. Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

591 Daň z příjmů 0,00 54,05 54 047,47 ****** 100,00

59X Daň z příjmu 0,00 54,05 54 047,47 ****** 100,00

Celkem náklady 0,00 43 279,88 43 279 812,47 ****** 100,00
======================================================================================================================================

15



Lic: KKHK (jekis_prod M) * * * G I N I S - U C R * * * Strana: 6
**************************************************************************************************************************************
IČO: 60884762 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Čas : 11:21:25
UCS: 60884762 GYDO Datum: 26.01.2024

R O Z B O R V Ý N O S Ů A N Á K L A D Ů za období 12/2023 0000ALV01MZS
NS : 60884762 GYDO UCRSB700 26022018 16:40
**************************************************************************************************************************************
SU AU Popis RS tis. Kč RU tis. Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

602 0010 Stravování VHČ 0,00 786,59 786 590,00 ****** 100,00
602 001X 0,00 786,59 786 590,00 ****** 100,00
602 0311 Stravování - klienti, žáci HLČ 0,00 4 585,34 4 585 340,00 ****** 100,00
602 0313 Stravování - zaměstnanci vč. FKSP HLČ 0,00 314,07 314 072,00 ****** 100,00
602 031X 0,00 4 899,41 4 899 412,00 ****** 100,00
602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 5 686,00 5 686 002,00 ****** 100,00

603 0300 Výnosy z pronájmu HLČ 0,00 5,72 5 715,00 ****** 100,00
603 0301 Výnosy z pronájmu m2 0,00 14,92 14 915,00 ****** 100,00
603 0302 Výnosy z pronájmu - energie 0,00 29,77 29 765,00 ****** 100,00
603 030X 0,00 50,40 50 395,00 ****** 100,00
603 0340 Služební byty HLČ 0,00 38,93 38 934,00 ****** 100,00
603 034X 0,00 38,93 38 934,00 ****** 100,00
603 Výnosy z pronájmu 0,00 89,33 89 329,00 ****** 100,00

60X Výnosy z vlastních výkonů a zboží 0,00 5 775,33 5 775 331,00 ****** 100,00

646 0300 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kro 0,00 8,00 8 000,00 ****** 100,00
646 030X 0,00 8,00 8 000,00 ****** 100,00
646 Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků 0,00 8,00 8 000,00 ****** 100,00

648 0302 Zúčtování rezervního fondu / Další rozvoj činnosti 0,00 18,50 18 500,00 ****** 100,00
648 030X 0,00 18,50 18 500,00 ****** 100,00
648 0600 Zúčtování fondu odměn HLČ 0,00 17,00 17 000,00 ****** 100,00
648 060X 0,00 17,00 17 000,00 ****** 100,00
648 0701 FKSP - nákup DDHM HLČ 0,00 11,97 11 972,00 ****** 100,00
648 070X 0,00 11,97 11 972,00 ****** 100,00
648 0801 Zúčtování investičního fondu / Použití na opravy a 0,00 68,13 68 133,28 ****** 100,00
648 080X 0,00 68,13 68 133,28 ****** 100,00
648 Čerpání fondů 0,00 115,61 115 605,28 ****** 100,00

649 0300 Ostatní výnosy z činnosti HLČ 0,00 68,38 68 377,02 ****** 100,00
649 030X 0,00 68,38 68 377,02 ****** 100,00
649 0350 Výnos za opis vysvědčení, vyučního listu HLČ 0,00 0,30 300,00 ****** 100,00
649 035X 0,00 0,30 300,00 ****** 100,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 68,68 68 677,02 ****** 100,00

64X Ostatní výnosy 0,00 192,28 192 282,30 ****** 100,00

662 0301 Běžný účet HLČ 0,00 287,11 287 105,93 ****** 100,00
662 030X 0,00 287,11 287 105,93 ****** 100,00
662 Úroky 0,00 287,11 287 105,93 ****** 100,00

663 0300 Kurzové zisky HLČ 0,00 1,31 1 314,01 ****** 100,00
663 030X 0,00 1,31 1 314,01 ****** 100,00
663 Kurzové zisky 0,00 1,31 1 314,01 ****** 100,00

66X Finanční výnosy 0,00 288,42 288 419,94 ****** 100,00

672 0500 Transfery od zřizovatele HLČ 0,00 33 461,69 33 461 688,00 ****** 100,00
672 0501 Výnosy územních rozpočtů z transferů - zřizovatel 0,00 4 385,82 4 385 822,05 ****** 100,00
672 050X 0,00 37 847,51 37 847 510,05 ****** 100,00
672 0800 Výnosy ze zahraničí HLČ 0,00 545,35 545 346,32 ****** 100,00

16



Lic: KKHK (jekis_prod M) * * * G I N I S - U C R * * * Strana: 7
**************************************************************************************************************************************
IČO: 60884762 Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 Čas : 11:21:25
UCS: 60884762 GYDO Datum: 26.01.2024

R O Z B O R V Ý N O S Ů A N Á K L A D Ů za období 12/2023 0000ALV01MZS
NS : 60884762 GYDO UCRSB700 26022018 16:40
**************************************************************************************************************************************
SU AU Popis RS tis. Kč RU tis. Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

672 080X 0,00 545,35 545 346,32 ****** 100,00
672 0820 Rozpouštění účtu 403 HLČ 0,00 115,42 115 419,60 ****** 100,00
672 082X 0,00 115,42 115 419,60 ****** 100,00
672 Výnosy vybran.místních vládních institucí z transf 0,00 38 508,28 38 508 275,97 ****** 100,00

67X Výnosy z transferů 0,00 38 508,28 38 508 275,97 ****** 100,00

Celkem výnosy 0,00 44 764,31 44 764 309,21 ****** 100,00
======================================================================================================================================

Výnosy 0,00 44 764,31 44 764 309,21 ****** 100,00
Náklady 0,00 43 279,88 43 279 812,47 ****** 100,00
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Výnosy-Náklady 0,00 1 484,43 1 484 496,74 ****** 100,00
======================================================================================================================================

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
NS: 60884762

Topologické omezení:
IČO: 60884762

Pevné omezení dat:

17



18 

 

 

Příloha č. 3 

 

 

Zpráva o hospodaření s fondem FKSP za rok 2023 

 

 
SU AU Text Účetní stav v Kč 

412 100 počáteční stav k 1. 1. 2023 406 972,39 

412 110 Tvorba fondu - základní příděl 485 209,56 

412 220 Čerpání fondu - stravovaní -157 592,00 

412 230 Čerpání fondu - rekreace -34 000,00 

412 240 Čerpání fondu - kultura  tělovýchova  sport -36 760,00 

412 270 Čerpání fondu - příspěvek na penzijní pojištění -126 000,00 

412 290 Čerpání fondu - ostatní použití -62 367,00 

412 291 nákup zboží z FKSP -12 452,00 

412 Fond kulturních a sociálních potřeb – stav k 31. 
12. 2023 

463 010,95 

 

 
S FKSP je hospodařeno v souladu s platnou legislativou a vnitřní směrnicí o čerpání FKSP. 



19 

 

 

Příloha č.4 

Komentář k tabulkám 2022 

 
Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti  tab. č. 1 

 

Údaje v této tabulce odpovídají údajům účetních stavů příslušných účtů dle Výkazu zisku a ztráty příspěvkových 

organizací za rok 2023 a je z nich jasně patrné, že výnosy školy v roce 2023 v hlavní činnosti jsou oproti 

výnosům v minulém roce výrazně vyšší, což je dáno zejména větším příjmem z transferů, jenž souvisí  

s navýšením platových tarifů pracovníků školství od ledna 2023. Vliv měly také příspěvky NPO na digitální 

pomůcky či doučování. Na pozitivním vývoji výnosů má podíl i nepřetržitá doba přímé docházky žáků do školy, 

což ovlivnilo platby za potraviny po zdražení ceny jídla od září 2023, i stabilní počet uvařených jídel v hlavní 

činnosti. Zaznamenáváme také lehce vyšší výběr finančních prostředků z pronájmu.  

 

Celkové výnosy odpovídají současným možnostem a kapacitě školy i školní jídelny. Podrobněji je kapitola 

Výnosy okomentována v části 1.1 na str. 4 této VZ. 

 

  

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti tab. č. 2 

 

Finanční prostředky byly použity na úhradu nákladů na běžné provozní činnosti.  

 

Nákup drobného dlouhodobého majetku byl v roce 2023 oproti minulému roku nižší, přesto jsme i díky 

příspěvkům zřizovatele realizovali hodně nákupů nábytku a IT vybavení. Dostalo se i na několik pro žáky volně 

přístupných hudebních nástrojů.  

 

Nárůst spotřeby materiálu je způsoben většinově nárůstem ceny potravin pro školní kuchyň, přičemž však tato 

položka je plně hrazena strávníky, takže pro výsledovku školy je irelevantní. V míře nezbytně nutné jsme 

uskutečnili nákup kancelářského papíru a toaletního papíru nebo čistících prostředků.  

  

Z počátku roku krizový nárůst cen energií se během roku umírnil, navíc jsme se snažili opravdu šetřit i využít 

vhodné klimatické podmínky a méně topit, což přineslo ve výsledku nižší náklady na energie. Zásadní pozitivní 

vliv na spotřebu elektřiny měla postupná instalace LED svítidel v minulých třech letech. Negativně se  

v nákladech projevila spotřeba vody při zavlažování školního fotbalového hřiště, na což si budeme muset dát  

v příštím roce větší pozor. 

 

Jak je z tabulky patrné, došlo ke zvýšení nákladů za cestovné, což souvisí se zahraničními služebními cestami, 

jež byly konány v rámci projektu Erasmus+ popř. v rámci projektu OP JAK. Projevuje se zde i cesta čtyř učitelů 

do Anglie, kde vykonávali pedagogický dozor při zájezdu žáků. 

 

Náklady v ostatních položkách odpovídají spotřebě za běžného provozu školy a meziročním změnám cen.  

 

Škola nebude platit odvod za nesplnění kvóty pracovníků se ZPS, protože dvěma zaměstnankyním byly vydány 

dokumenty o změně jejich pracovní schopnosti. 

 

A. Výsledek hospodaření, B. Krytí zhoršeného výsledku hospodaření,   

C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření tab. č. 3 

 

Hospodaření organizace v roce 2023 skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 1 484 496,74 Kč. 

Celkový zisk bude rozdělen mezi fond odměn (40 000 Kč) a rezervní fond. Pro fond odměn jsme nepoužili 

obvyklých 10 % zlepšeného hospodářského výsledku, protože poměry v platové oblasti jsou uspokojivé. 

Počítáme s ušetřenými prostředky na pokrytí nákupu varných technologií v době 2024 nebo 2025, kdy bude  

po dvaceti letech realizována zřizovatelem už schválená celková rekonstrukce kuchyně. 

 

Čerpání prostředků na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2023 (paragr. rozpočtové skladby) tab. č. 4 

 

Pod §21 je vedena škola i školní jídelna. 

 

Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem  tab. č. 5 

 

Poskytnuté prostředky byly ve většině kapitol vyčerpány v souladu s danou rozpočtovou skladbou.  



20 

 

 

Protože o doučování kryté z Národního plánu podpory návratu do škol nebyl mezi žáky takový zájem, nebyly 

spotřebovány všechny obdržené finanční prostředky a částku 10 800 Kč jsme vraceli poskytovateli. 

 

Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2023 tab. č. 5a 

 

Prostředky ONIV byly beze zbytku využity. 

 

Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP tab. č. 6 

 

Příjem rezervního fondu byl tvořen přídělem ze zlepšeného hospodářského výsledku z roku 2022. Část 

hospodářského výsledku z roku 2022 byla také použita na fond odměn, který byl plně vyčerpán na hrazení části 

mzdových nákladů.  

 

Fond FKSP je veden na samostatném účtu. Hospodaření s fondem probíhalo podle vyhlášky č. 114/2002 Sb., 

v platném znění. Vzhledem k množství prostředků fondu převedených z minulých let a vzhledem k průměrnému 

čerpání nepeněžního plnění zaměstnanci v roce 2023 bylo umožněno použít prostředky fondu částečně také  

na zlepšení kvality pracovních podmínek zaměstnanců (nákup nábytku pro kabinety).  

 

Finanční fondy organizace a jejich krytí tab. č. 7 

 

Rezervní i investiční fond byl k 31. 12. 2023 plně kryt peněžními prostředky. Fond FKSP byl k 31. 12. 2023 

plně kryt finančními prostředky fondu FKSP. Rozdíl mezi účetním a skutečným stavem účtu je způsoben 

časovým rozlišením mezi zaúčtováním a realizací operace převodu odvodu na účet FKSP. 

 

Tvorba a čerpání investičního fondu v roce 2023 tab. č. 8 

 

FRM byl v roce 2023 naplňován odpisy dlouhodobého majetku a byl posílen příspěvkem z Rezervního fondu 

v objemu 100,00 tis. Kč.  

 

Skutečné použití investičního fondu v roce 2023 tab. č. 9 

 

Z FRM byl proveden povinný odvod zřizovateli ve výši 80 % odpisů. Investiční akce představuje oprava 

podlahy ve školní kuchyni   a instalace větrníků na střechu tělocvičny, která trpěla srážením vlhkosti.  

Za 101,04,70 tis. Kč byla pořízena dělička těsta do školní kuchyně. 

Naší snahou je našetřit dostatečný objem prostředků na pořízení varných technologií pro školní kuchyň, 

výhledově bychom rádi rekonstruovali počítačovou učebnu, popř. pořídili venkovní učebnu na pozemcích školy. 

   

Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF tab. č. 10 

 

Tyto údaje vycházejí z výkazu P 1-04 za rok 2023. Od ideálního celkového počtu přepočtených pracovníků se 

data liší, protože do tabulky vstupuje faktor nemocnosti a s tím související zastupování  

a tabulka zahrnuje i skutečnou potřebu VHČ na pracovní sílu. 

 

 

Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2023 tab. č. 11 

 

K 31. 12. 2023 evidujeme pohledávky po lhůtě splatnosti v celkovém objemu 6 615,00 Kč. K datu zpracování 

VZ byly tyto pohledávky uhrazeny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



tab. č. 1

Příspěvková organizace: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost Hlavní činnost
Doplňková 

činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2
1 Výnosy z vlastních výkonů a zboží sk. 60 4040995,94 706082,06 4 988 741,00 786 590,00 1,23 1,11
2 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
3 Výnosy z prodeje služeb 602 4 899 412,00
4                z toho: produktivní práce žáků
5                             školné
6                             stravné 706 082,06 786 590,00 1,11
7                             poplatky za ubytování
8 Výnosy z pronájmu 603 75 212,00            89 329,00 1,19
9 Výnosy z prodaného zboží 604

10 Ostatní výnosy sk. 64 1 812 702,34       1 640,00 192 282,30 0,11 0,00
11               z toho: smluvní a ostatní pokuty a penále 641,642
12                            výnosy z prodeje materiálu 644
13                            výnosy z prodeje dlouhodobého majetku 645, 646 8 000,00
14                            čerpání fondů 648 406 431,30          115 605,28 0,28
15 Finanční výnosy sk. 66 151 098,76          288 419,94 1,91
16 Výnosy z transferů sk. 67 35 974 386,54     38 508 275,97 1,07
17 Výnosy celkem   (č.ř. 1+10+15+16) 41 979 183,58 707 722,06 43 977 719,21 786 590,00 1,05 1,11

Vypracoval: Ivana Vondřejcová           Telefon: 494 623 071                         Datum: 22.01.2024        Odpovídá: Mgr. Lenka Hubáčková

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti  

Rok 2022 Rok 2023
Vývojový 
ukazatel

Vývojový 
ukazatelČíslo účtuUKAZATEL

Číslo 
řádku

21



tab. č. 2

v Kč na dvě desetinná místa

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 
činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 Spotřebované nákupy skup. 50 5 326 360,68 428 158,72 5 724 553,86 424 082,29 1,07 0,99
2 Spotřeba materiálu 501 4 070 390,94 389 323,00 4 612 038,03 365 077,00 1,13 0,94
3                   z toho: učebnice, učební texty a učební pomůcky
4                               potraviny 3 365 954,19 350 095,00 3 912 010,14 324 748,00 1,16 0,93
5 Spotřeba energie 502 1 255 969,74 38 835,72 1 112 515,83 59 005,29 0,89 1,52
6                  z toho: voda   96 243,46 189 014,12 1,96
7                               pára
8                               plyn 529 273,24 507 431,00 0,96
9                              elektrická energie 593 500,62 416 070,71 0,70

10 Spotřeba jiných nesk. dodávek a prodané zboží 503,504
11 Aktivace a změna stavu zásob 506,507,508
12 Služby skup.51 2 342 673,96 1 891 093,03 20 909,45 0,81
13                 z toho: opravy a udržování 511 666 841,50 832 176,77 15 509,45 1,25
14                              cestovné 512 94 992,00 126 352,00 1,33
15                              nájemné 518 46 111,59 7 434,00 0,16
16                              telekomunikace 518 12 081,93 15 201,50 1,26
17 Osobní náklady skup. 52 31 762 639,19 276 711,34 33 222 552,29 338 746,26 1,05 1,22
18                 z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele 521 22 598 158,00 203 136,00 24 415 014,00 248 940,00 1,08 1,23
19                              zákonné a jiné sociální pojištění 524,525 7 676 184,50 68 659,47 8 169 811,11 84 827,46 1,06 1,24
20                              semináře, školení 527 110 474,65 120 423,00 1,09
21                              ochranné pracovní pomůcky 527 31 633,06 37 073,42 1,17
22                              příděl FKSP 527 459 582,60 480 230,76 4 978,80 1,04
23 Daně a poplatky skup. 53 30 184,67 0,00
24 Ostatní náklady skup. 54 15 072,00 18 662,00 1,24
25 Odpisy, rezervy a opravné položky skup. 55 2 136 371,97 2 852,00 1 574 557,62 2 852,00 0,74 1,00
26                 z toho: odpisy dlouhodobého majetku 551 626 986,00 628 809,00 2 852,00 1,00
27                            náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1 509 385,97 945 748,62 0,63
28 Finanční náklady skup. 56 27 599,64 7 756,20 0,28
29 Daň z příjmů skup. 59 54 047,47
28 Náklady celkem  (č.ř. 1+12+17+23+24+25+28+29) 41 640 902,11 707 722,06 42 493 222,47 786 590,00 1,02 1,11

v Kč

Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Hlavní činnost

Doplňková 
činnost

1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

1 338281,47 0,00 1484496,74 0,00 4,388348
Pokud bude hospodářským výsledkem ztráta - zkomentujte příčiny a přijatá nápravná opatření.

Vypracoval: Ivana Vondřejcová                 Telefon: 494 623 071                Datum: 22.01.2024                  Odpovídá: Mgr. Lenka Hubáčková

Výsledek hospodaření  (výnosy - náklady)

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti
Příspěvková organizace: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779

Číslo 
řádku

UKAZATEL Číslo účtu

Vývojový 
ukazatel

Vývojový 
ukazatel

                        Rok 2022

Číslo 
řádku

UKAZATEL

              Rok 2022

               Rok 2023 Vývojový 
ukazatel

Vývojový 
ukazatel

         Rok 2023

22



tab. č. 3

 A. Výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění v Kč na dvě desetinná místa

- z hlavní činnosti 1484496,74

- z doplňkové činnosti 0,00

Celkem 1484496,74

 B. Krytí zhoršeného výsledku  hospodáření

Ukazatel v Kč na dvě desetinná místa

Ztráta z hospodaření celkem 0,00

Krytí ztráty: 0,00

- na vrub rezervního fondu 0,00

- nekryto 0,00

 C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel Stav k 31.12.2023
Příděl ze 

zlepšeného  
výsledku hosp.

Stav po přídělu (sl.1+ sl.2)

1 2 3
Rezervní fond - účet 413 350373,47 1444496,74 1794870,21
Fond odměn - účet 411 0,00 40000,00 40000,00
Nerozděleno *) x x

Celkem x 1484496,74 x

*) Uveďte důvody nerozdělení VH - komentář

Datum: 22.01.2024 Vypracoval: Ivana Vondřejcová Schválil: Mgr. Lenka Hubáčková
Telefon: 494 623 071

Vysoký hospodářský výsledek  je dán naší snahou ušetřit prostředky na rekonstrukci školní kuchyně, 
k níž by mělo dojít v roce 2024 nebo 2025.  
Předpokládáme převod částky 1 500 tis. Kč z rezervního fondu do FI po obdržení povolení v průběhu roku 2024.

Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů příspěvkových organizací za rok 2023

Příspěvková organizace: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779

23



tab. č. 4

Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2023 (paragr. rozp. skladby)
Neinvestiční příspěvek bez transferů z Fondu rozvoje a reprodukce KHK a kofinancování, předfinancování

Příspěvková organizace: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779
v Kč na dvě desetinná místa

mzdy 
(platy+OON) z 
příspěvku na 

provoz

Odvody
+FKSP z 

příspěvku na 
provoz

1 2 3 4 5

21 Gymnázium 2073186,26 49224,00 3316,76

Školní jídelna 483767,00

CELKEM 2556953,26 49224,00 3316,76

Doplňkový ukazatel limit mzdových prostředků 49280,00
hrazených z příspěvku na provoz

Přehled čerpání v Kč na 2 des. místa
ukazatel provozního příspěvku vč. MUP 4 025 610,00
HV z provozního příspěvku 1 484 496,74
vratky prov. příspěvku 0,00
použití účtu 384 15 840,00
nespotřebováno a naúčtováno na účet 384 0,00
zapl. DPH ubytování UK 0,00
Celkem použito v tabulce 2 556 953,26

Vypracoval: Ivana Vondřejcová       Odpovídá: Mgr. Lenka Hubáčková

Telefon: 494 623 071

Paragr. Název součástí
příspěvek 

na provoz celkem

z toho: 

24



Organizace:  Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 tab. č. 5
Poskytovatel:   Královéhradecký kraj, MŠMT Tabulka č. 3A (Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.)

v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel
č. akce (proj.)
EDS/ SMVS

Účelový
znak

číslo 
jednací

Skutečně 
čerpáno

k 31. 12. 2023

Vráceno v 
průběhu roku 

na účet 
poskytovatele

Skutečně použito
k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 
vratky dotace a 

návratné fin. 
výpomoci při 

finančním 
vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1. Dotace celkem 32 866 619,00 0,00 32 866 619,00 0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Přímé náklady na vzdělávání 32 866 619,00 0,00 32 866 619,00 0,00

v tom:     a) platy 23 860 074,00 23 860 074,00 0,00

                b) OON 99 000,00 99 000,00 0,00

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 8 907 545,00 8 907 545,00 0,00

Program sociální prevence a prevence kriminality 33 122 0,00

Dotace pro soukromé školy 33 155 0,00

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků a studentů 
středních škol, konzerv. a VOŠ

33 160 0,00

Soutěže 33 166 0,00

Financování provázejících učitelů a zajištění pedagogických praxí 33 351 0,00

Dotace na ukrajinského asistenta pedagoga 33 352

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací: 0,00

0,00

A.2. Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:  jednotlivé tituly

0,00

A.3. Dotace a návratné finanční výpomoci celkem (A.1.+ A.2.) 32 866 619,00 0,00 32 866 619,00 0,00

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv Tabulka č. 3B

v Kč na dvě 
desetinná místa

Ukazatel
č. akce 

(projektu)
EDS/SMVS

účelový 
znak

číslo 
jednací

Skutečně 
čerpáno celkem
k 31. 12. 2023

Skutečně použito 
celkem

k 31. 12. 2023

Předepsaná výše 
vratky dotace při 

finančním 
vypořádání

a b c d 1 2 3 = 1 - 2

B.1 Dotace celkem 362 800,00 362 800,00 0,00

OP VVV – PO2 neinvestice: 33 062

33 062 0,00

OP VVV – PO3 neinvestice: 33 063

33 063 0,00

Národní plánu obnovy, Doučování - prostředky na období 1.-8. 
2023 (Věstník 2/2023)

33 086 22800,00 22800,00 0,00

Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení a digitální kompetence - Věstník MŠMT 
2/2023

33 087 340000,00 340000,00 0,00

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti: Stanovení 
dalších finančních prostředků pro základní školy a střední školy) - 
Věstník MŠMT 2/2023

33 088 0,00

Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při 
vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami – program č. 133 350

33 504 0,00

jiné:

OP VVV – PO2 investice
33 981 0,00

OP VVV – PO3 investice 33 982 0,00

Sestavil: Ivana Vondřejcová Kontroloval: Mgr. Lenka Hubáčková
Datum a podpis: 22.01.2024 Datum a podpis: 22.01.2024
E-mail: IvanaVondrejcova@gympldka.cz
Tel.: 494 623 071

Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních fin. aktiv v roce 2023

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanizmů

33 353

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty spolufinancované z 
rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

25



tab.č. 5 a 

Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2023

Gymnázium, Dobruška, Pulická 779

v Kč na dvě desetinná místa

Poskytnuto Použito

k 31. 12.2023 k 31. 12. 2023

 Odvody na pojistné 8098168,00 8043029,07 55138,93

 Odvody na FKSP 477201,00 480045,48 -2844,48

 ONIV 332176,00 384470,45 -52294,45

CELKEM 8907545,00 8907545,00 0,00

Vypracoval: Ivana Vondřejcová                                          Odpovídá:
Mgr. Lenka Hubáčková

Telefon: 494 623 071
22.01.2024

Orientační ukazatele rozpočtu 
přímých NIV (ÚZ 33353)

Vratka dotace

Příspěvková organizace: 

26



Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP

v Kč na dvě desetinná místa
413 414

skutečnost skutečnost
29092,00 768431,65

321281,47 0,00

0,00 18500,00

0,00 1395238,00

321281,47 1413738,00

0,00 0,00 Odměny zaměstnancům

0,00 100000,00

0,00 0,00

0,00 0,00 v Kč na dvě desetinná místa

0,00 18500,00

0,00 265849,47

0,00 384349,47

350373,47 1797820,18 Použití dle vnitřní směrnice

Stav k 31.12. 2023

Vypracoval: Ivana Vondřejcová           Telefon: 494 623 071                        Datum: 22.01.2024              Odpovídá: Mgr. Lenka Hubáčková

tab. č. 6

Příspěvková organizace: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779
v  Kč na dvě desetinná místa

REZERVNÍ FOND FOND ODMĚN Skutečnost

Stav k 1.1.2023 Stav k 1.1.2023

Ze zlepšeného výsledku hospodaření Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření

0,00

Překročení prostředků na platy

17000,00

17000,00

Zdroje fondu 0,00

Nevyčerpané dotace dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. mechanismy 
Evr. hosp. prostoru, Norska, Švýcarsko-české spolupráce) Zdroje fondu 

Dary Dary 0,00

Úhrada provozních výdajů dle § 28 odst. 3 (rozpočty EU, fin. 
mechanismy Evr. hosp. prostoru, Norska, Švýcarsko-české 
spolupráce)

Stav k 1.1.2023 406972,39

Použití fondu 

Stav k 31.12. 2023

17000,00

Časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a náklady 
Úhrada případných sankcí uložených PO za porušení rozpočtové 
kázně

Úhrada ztráty za přechozí léta
Posílení zdrojů fondu investic se souhlasem zřizovatele k převodu do  
fondu investic

0,00

Dary (účelové, neúčelové- použití v souladu s podmínkami použití RF)

17000,00

Stav k 31.12.2023

Další rozvoj činosti PO Základní příděl na vrub nákladů 485209,56

Použití fondu 

FKSP

429171,00

Skutečnost

Použití fondu 429171,00

463010,95

Zdroje fondu 485209,56

27



tab. č. 7

Gymnázium, Dobruška, Pulická 779
v Kč na dvě desetinná místa

Finanční fondy 
příspěvkových 

organizací

Číslo 
účtu

Běžný účet Běžný účet FKSP

1 2 241 243

Fond odměn 411 0,00 0,00 0,00
FKSP 412 406 972,39 463 010,95 393 445,97
Fond rezervní 413 29 092,00 350 373,47 2 148 193,65
Fond rezervní 414 768 431,65 1 797 820,18
Fond investic 416 557 639,18 593 977,78 593 977,78

CELKEM 1 762 135,22 3 205 182,38 2 742 171,43 393 445,97

V případě nekrytí finančních fondů finančními prostředky uveďte důvod a navržené opatření k jeho odstranění.

K FKSP (412) vyspecifikujte pod tabulku rozdíl finančního krytí a stavu fondu k 31.12.

Vypracoval:                           Telefon: Datum: Odpovídá:
Ivana Vondřejcová  494 623 071 22.01.2024 Mgr. Lenka Hubáčková

Rozdíl mezi stavem FKSP k 31. 12. 2023 a jeho finančním krytím je dán pozdějším zaúčtováním příspěvku z mezd za 12. měsíc roku 2023, který byl připsán
na bankovní účet až v průběhu měsíce ledna 2024. Na běžném účtu FKSP nejsou také zohledněny poplatky za jeho vedení za měsíc prosinec 2023.

Stav k 1. 1. 2023 Stav k 31.12.2023

Příspěvková organizace: 

Finanční krytí k 31.12.2023

Finanční fondy organizace a jejich krytí

28



tab. č. 8
TVORBA A ČERPÁNÍ  FONDU INVESTIC V ROCE  2023

Příspěvková organizace: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779

ř. KAPITÁLOVÝ ROZPOČET
investiční fond                        
( 416)     sl.1

finanční krytí                                      
sl.2

1 stav fondu investic k 1.1.2023         PZ 557639,18 557639,18

2 příděl z rezervního fondu organizace 100000,00 100000,00

3 příděl z odpisů dlouhodobého majetku 516241,40 516241,40

4 invest. příspěvek z rozpočtu zřizovatele (kraje) 0,00 0,00

5 investiční dotace ze SR, SF 0,00 0,00

6 ostatní zdroje (dary) 0,00 0,00

7 ZDROJE FONDU CELKEM 616241,40 616241,40

8 opravy a údržba nemovitého majetku       NIV 68133,28 68133,28

9 rekonstrukce a modernizace                     IV 

10 pořízení dlouhodobého majetku           SZNN 101049,52 101049,52

11 ostatní použití 

12 odvod do rozpočtu zřizovatele 410720,00 410720,00

13 POUŽITÍ FONDU CELKEM 579902,80 579902,80

14 stav fondu investic k 31.12.2023     KZ 593977,78 593977,78

14/a z toho:                      skutečný IF ( bez dotací)

14/b FRR - dotace kraje

14/c ostatní dotace

Finanční krytí uveďte dle skutečnosti (shodné s tabulkou č. 7).

Vypracoval, jméno, podpis: Ivana Vondřejcová                                                             Datum: 22.01.2024
Telefon: 494 623 071
Schválil: Mgr. Lenka Hubáčková

Je nutné vyplňovat oba sloupce  ( investiční fond a jeho finanční krytí)

Pro vyplnění výše uvedené tabulky je nutné postupovat dle §31 zákona č. 250/2000 Sb. 

a schváleného odpisového plánu. 

IV- investiční výdaje, NIV -neinvestiční výdaje, 

SZNN - stroje a zařízení nezahrnuté do nákladů staveb, nad 40 tis. Kč

SR - státní rozpočet, SF - státní fond

v Kč na dvě desetinná místa

29



tab. č. 9
SKUTEČNÉ POUŽITÍ  FONDU INVESTIC  V ROCE 2023

v Kč na dvě desetinná místa

 Fond investic
Jiné zdroje                         

(přísp. od zřizov., 
dotace ze SR, SF)

8 Opravy a údržba nemovitého majetku  - NIV  celkem 68133,28 68133,28 0,00

z toho: oprava podlahy v jídelně 18837,28 18837,28 0,00

Oprava větrání nad tělocvičnou 49296,00 49296,00 0,00

9 Rekonstrukce a modernizace - IV celkem 0,00 0,00 0,00

z toho: akce  jmenovitě

10 Pořízení dlouhodobého majetku - SZNN celkem 101049,52 101049,52 0,00

z toho: Dělička na těsto 101049,52 101049,52 0,00

11 Ostatní použití 0,00 0,00 0,00

12 Odvod do rozpočtu zřizovatele 410720,00 410720,00 0,00

13 Použití fondu celkem za rok 2023 579902,80 579902,80 0,00

Vypracoval, jméno, podpis:                                        Datum: 22.01.2024
Ivana Vondřejcová

Schválil: Mgr. Lenka Hubáčková

Na některé složitější a finančně náročnější opravy, rekonstrukce a modernizace celé hrazené   
z  fondu investic musí být zpracované investiční záměry.
Na tyto akce provedete vyúčtování, které bude obsahovat: 
rekapitulaci jednotlivých plateb na danou akci, zápis o předání a převzetí díla,
stavební ohlášení, nebo stavební povolení s nabytím právní moci, jednotlivé faktury podepsané ředitelem 

Doklady budou založeny na škole u akce pro případnou kontrolu.
Do tabulky se uvede pouze název a celkový součet za danou akci.

kolaudační souhlas, smlouvy o dílo (všechny platby musí být podloženy smlouvou)

Příspěvková organizace: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779

Rok 2023

Věcný obsah                                                    
jmenovitě vypsat

Skutečnost 
k 31.12.2023 

celkem na akci

Zdroje

30



tab. č. 10

Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF

Příspěvková organizace: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779
v Kč na dvě desetinná místa

Průměrný Roční plat Průměrný Průměrná
počet Přírůstky Úbytky celkem roční plat platová

pracovníků počet počet třída

1 Učitelé 25,4622 0,002 19063,54 748,7 12,14

2 Vychovatelé

3 Učitelé odborného výcviku

4 Ostatní pedagogové

5 THP 2 0 0 1032,48 516,24 9,5

6 Provozní pracovníci 4,0329 0,0329 1347,85 334,21 2,5

7 Obchodně provozní pracovníci 7,4493 0,3159 2691,4 361,3 5,5
8 Ostatní pracovníci

Poznámka:
Jako podklad použijte výkaz P 1-04 za období 1-12 sumarizovaný za organizaci celkem
"Pracovníci přepočtění- přírůstky a úbytky" - stav pracovníků  k 31.12.2023

Vypracoval:               Telefon:                        Datum:                        Odpovídá:
Ing. Lenka Šounová 494 623 071 22.01.2024 Mgr. Lenka Hubáčková

x38,9444 24135,27

Číslo 

řádku

Pracovníci-přepočtení

Celkem x

Kategorie zaměstnanců

31



tab. č. 11

doplňte ANO/NE

ANO

NE

v Kč opravná položka v Kč

Pohledávky do 30 dnů 6615,00 XXX

Pohledávky od 30 dnů do 1 roku 0,00

Pohledávky od 1 roku do 3 let 0,00

Pohledávky od 3 let do 10 let 0,00

Pohledávky starší 10 let 0,00

Pohledávky po lhůtě splatnosti celkem 6615,00

Pohledávky v probíhajících soudních a exekuč. řízeních 0,00 XXX

0,00 XXX

Zpracoval: Ivana Vondřejcová

Datum: 22.01.2024

Telefon: 494 623 071

Odpovídá: Mgr. Lenka Hubáčková

Vymožená částka  v již ukončených soudních a 
exekučních řízeních

  Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2023

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

Organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, 
opravné položky netvoří, do tabulky se nebudou uvádět.

Organizace vede účetnictví v plném rozsahu, opravné 
položky tvoří, jsou uvedeny v tabulce.

ČLENĚNÍ POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

32



tab. č. 12

Organizace: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779
IČO: 608 847 62

1. Podstatné skutečnosti o provedení inventur

1.1. Plán inventur

Plán inventur byl včas zpraován a následně schválen.
Na základě dokumentu "Plán inventarizace za rok 2023", ze dne 10. října 2023, proběhla v naší
příspěvkové organizacei řádná inventarizace majetku a závazků k 31.12.2022.

1.2. Inventarizační komise

Byla zřízena hlavní inventarizační komise a 2 dílčí inventarizační komise podle
pravidel a pro jmenování členů inventarizačních komisí. Hlavní inventarizační komise
řídila a kontrolovala činnosti dílčích inventarizačních komisí a sestavila tuto inventarizační zprávu.
Předseda hlavní inventarizační komise: Mgr. Blanka Koubková
Členové hlavní inventarizační komise: Mgr. Lenka Hubáčková, Ing. Lenka Šounová, Ivana Vondřejcová

1.3. Proškolení

Proškolení proběwhlo dne 15.11.2023, a je doloženo záznamem (co bylo předmětem školení) včetně
prezenční listiny, která zároveň slouží jako podpisové vzory pro provedení inventarizace.
Proškolení provedla předsedkyně hlavní inventarizační komise Mgr. Blanka Koubková. 

1.4. Podmínky pro zjišťování skutečného stavu, zajištění součinnosti zaměstnanců

Nebyly zjištěny odchylky od žádoucího stavu.

1.5. Odsouhlasení pohledávek a závazků

Odsouhlasení pohledávek a závazků bylo provedeno dle hlavní účetní knihy.

2. Seznam všech inventurních soupisů (u analytických účtů bude doplněn stav syntetického účtu)

3. Informace o inventarizačních rozdílech

Nebyly shledány žádné nedostatky. Inventární stav souhlasí s účetním stavem.

Datum zpracování: 22.01.2024

Sestavil: Ivana Vondřejcová
Odpovídá: Mgr. Lenka Hubáčková

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023

33



Název organizace: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 tab. č. 13

Kontrolní orgán Předmět kontroly Kontrolované období Kontrolní zjištění, závěr
Krajský úřad Královéhradeckého kraje se sídlem 
v HK

Použití finančních prostředků ze státního rozpočtu na platy 
a OON v návaznosti na "Vyhlášku o finančním 
vypořádání" ve znění vyhlášky č. 435/2017 Sb., o zásadách 
a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem,  státními fiančnními aktivy a Národním fondem 
za rok 2022 a dodržování obecně závazných právních 
předpisů platných v kontrolovaném období, zákon č. 
262/2006 Sb., zákoník práce.

01.01.2022 do data kontroly Kontrolou nebyly zjištění nedostatky ve všech bodech kontroly.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého 
kraje se sídlem v HK

Plnění povinností stanovených pro provozovatele 
potravinářkéh podniku provozující stravovací službu 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
852/2004 o hygieně potravin, v platném znění, nařízením 
EP a Rady (ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné 
zásady a požadavky potravinového práva,...

na místě V průběhu hygienické kontroly nebyly zjištěny žádné nedostatky, které by byly v rozporu s legislativními 
předpisy v oblasti potravinového práva.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje se sídlem 
v HK

Plánovaná kontrola hospodaření s majektem a veřejnámi 
prostředky, doídržování obeně závazných právních 
předpisů (zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v znění 
pozdějších předpisů, vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu 
kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších 
předpisů.

01.01.2022 do data kontroly V organizaci byly zjištění nedostatky při vystavování výdajových pokladních dokladů u darů z FKSP a při 
inventarizaci.

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR Dodržování oznamovací povinnosti, stanovení 
vyměřovacích základů a výše pojistného, dodržování 
termínů splatnosti pojistného.

říjen 2019 - dosud Kontrolou bylo zjištěno, že plátce dodržuje termín splatnosi pojistného. Nedodržením § 5 zákona č. 
592/1992 Sb. vznikl nedoplatek pojistného ke dni 21.6.20023 ve výši 2 603 Kč.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje se sídlem v 
HK

Konstrukce výše příspěvku na provz organizace z rozpočtu 
kraje pro rok 2024, meziroční návaznost výše návrhu pro r. 
2024 na výši příspěvku v roce 2023. Požadavky na odpisy, 
popř na posílení neinvestičního příspěvku na provoz a nad 
rámec mandatorních výdajů pro rok 2024. Pravidla 
hospodaření org i její vztah ke zřizovateli vymuzují zákony 
č. 250/200 Sb a č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

rok 2023 Kontrola podkladů or. Průběžně doplňovala rozpočtové práce. Z pohledu předmětu kontroly nebyl porušen 
zák. 250/2000 Sb., v platném znění. Nedořešené požadavky org. Jsou nadále vedeny v evidenci obdoru 
školství.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého 
kraje se sídlem v HK

Plnění povinností stanovených pro provozovatele 
potravinářkéh podniku provozující stravovací službu 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
852/2004 o hygieně potravin, v platném znění, nařízením 
EP a Rady (ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné 
zásady a požadavky potravinového práva,...

na místě Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. Provozovna je udržována v čistotě a pořádku, Osobní i 
provozní hygiena shledána na velmi dobré úrovni.

Zpracoval: Ivana Vondřejcová

Datum: 22.01.2024
Telefon: 494 623 071
Odpovídá: Mgr. Lenka Hubáčková

Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2023

34



INVENTURNÍ EVIDENCE Příloha č. 6

v členění SU, AU

Období: 12 / 2023
IČO: 60884762

Název: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779

UCS: 60884762
NS: 60884762

SU AU D/F Účetní stav v Kč Skutečný stav v Kč Rozdíl 

013 0011 169 400,00 169 400,00 0,00
013 Software D/F 169 400,00 169 400,00 0,00
018 0000 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00
018 0010 DDNM do 40 000 - 95 820,00 95 820,00 0,00
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek D/F 95 820,00 95 820,00 0,00
021 0200 Budovy pro služby obyvatelstvu 50 648 828,85 50 648 828,85 0,00
021 0600 Ostatní stavby (Př  G.6.) 545 362,66 545 362,66 0,00
021 Stavby D/F 51 194 191,51 51 194 191,51 0,00
022 0050 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných m 2 046 629,52 2 046 629,52 0,00
022 0055 481 817,20 481 817,20 0,00
022 0060 Pracovní stroje a zařízení 54 427,00 54 427,00 0,00
022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV D/F 2 582 873,72 2 582 873,72 0,00
028 0310 Ddrobný dlouh.hm.maj. - seznamy (majetek) 8 746 579,00 8 746 579,00 0,00
028 0311 Sbírky do 3 000 - -školní pomůcky 33353 3 311 231,65 3 311 231,65 0,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek F 12 057 810,65 12 057 810,65 0,00
031 0400 Zastavěná plocha (Př  H.4.) 177 905,00 177 905,00 0,00
031 0500 Pozemky - ostatní 993 876,00 993 876,00 0,00
031 Pozemky D/F 1 171 781,00 1 171 781,00 0,00
042 0030 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku  soubor m.v 0,00 0,00 0,00
042 0050 Vybudování výtahu 70 750,00 70 750,00 0,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek D 70 750,00 70 750,00 0,00
073 0000 Oprávky k Softwaru 48 312,00 48 312,00 0,00
073 0100 Oprávky k softwaru -128 832,00 -128 832,00 0,00
073 Oprávky k software D -80 520,00 -80 520,00 0,00
078 0010 Oprávky DDNM do 40 000 - -95 820,00 -95 820,00 0,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku D -95 820,00 -95 820,00 0,00
081 0200 Oprávky k budovám pro služby obyvatelstvu -12 453 289,50 -12 453 289,50 0,00
081 0600 Oprávky k jiným stavbám -31 104,00 -31 104,00 0,00
081 Oprávky ke stavbám D -12 484 393,50 -12 484 393,50 0,00
082 0100 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a soub -719 337,84 -719 337,84 0,00
082 Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí D -719 337,84 -719 337,84 0,00
088 0000 000 -9 492 069,47 -9 492 069,47 0,00
088 0310 Oprávky DDHM seznamy (majetek) -3 206 718,90 -3 206 718,90 0,00
088 0311 oprávky k drobnému hm.majetku-sbírky 640 977,72 640 977,72 0,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku D -12 057 810,65 -12 057 810,65 0,00
111 0004 Nákup čistících prostředků 0,00 0,00 0,00
111 0005 sklad potravin 0,00 0,00 0,00
111 0006 COVID - pořízení na sklad 0,00 0,00 0,00
111 0007 pořízení učebnic na sklad - (F. Chudý) 0,00 0,00 0,00
111 Pořízení materiálu D/F 0,00 0,00 0,00
112 0003 COVID materiál - ochranné zdr. pom. 0,00 0,00 0,00
112 0004 sklad - čistící prostředky - jídelna 77 840,91 77 840,91 0,00
112 0005 Sklad potravin 170 778,53 170 778,53 0,00
112 0007 Sklad učebnic 66 679,80 66 679,80 0,00
112 Materiál na skladě D/F 315 299,24 315 299,24 0,00
241 0010 běžný účet - škola 3 765 455,85 3 765 455,85 0,00

Text

3535



241 0020 Fond odměn 0,00 0,00 0,00
241 0030 účet školní jídelna 2 744 317,33 2 744 317,33 0,00
241 0040 Běžný účet - FI 593 977,78 593 977,78 0,00
241 0050 Rezervní fond 2 148 193,65 2 148 193,65 0,00
241 0800 Zahraniční účet 118 932,20 118 932,20 0,00
241 Běžný účet D 9 370 876,81 9 370 876,81 0,00
243 0010 FKSP 393 445,97 393 445,97 0,00
243 Běžný účet FKSP D 393 445,97 393 445,97 0,00
261 0100 Pokladna 29 906,00 29 906,00 0,00
261 0200 POKZ 0,00 0,00 0,00
261 0300 Pokladna FKSP 495,00 495,00 0,00
261 0800 Devizová pokladna 0,00 0,00 0,00
261 Pokladna D/F 30 401,00 30 401,00 0,00
262 0100 Peníze na cestně 0,00 0,00 0,00
262 Peníze na cestě D 0,00 0,00 0,00
311 0010 Odběratelé VHČ 0,00 0,00 0,00
311 0030 Odběratelé HLČ 6 615,00 6 615,00 0,00
311 Odběratelé D 6 615,00 6 615,00 0,00
314 0010 záloha na el. energie pro rok 2017 0,00 0,00 0,00
314 0020 Zálohové faktruy 750,00 750,00 0,00
314 0030 záloha na plyn 0,00 0,00 0,00
314 0040 Zálohová faktura - vodné  stočné 0,00 0,00 0,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy D 750,00 750,00 0,00
315 0010 Jiné pohledávky 0,00 0,00 0,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti D 0,00 0,00 0,00
321 0030 Dodavatelé HLČ 8 990,61 8 990,61 0,00
321 0100 Dodavatelé investice 0,00 0,00 0,00
321 0800 FKSP 0,00 0,00 0,00
321 Dodavatelé D 8 990,61 8 990,61 0,00
324 0010 školní akce  ISIC karty  učebnice 0,00 0,00 0,00
324 0025 Nájemné byt 0,00 0,00 0,00
324 0035 jídelna stravné 619 201,00 619 201,00 0,00
324 0040 zál. kursovné francouština 0,00 0,00 0,00
324 Krátkodobé přijaté zálohy D 619 201,00 619 201,00 0,00
331 0100 Platy zaměstnanců 0,00 0,00 0,00
331 Zaměstnanci D 0,00 0,00 0,00
335 0010 náhrada škody - zaměstnanci 0,00 0,00 0,00
335 0015 Pohl.zaměstnanci - telefony 17 215,00 17 215,00 0,00
335 0030 Rekreace  tábory 0,00 0,00 0,00
335 0500 Záloha vedoucí školní jídelny 0,00 0,00 0,00
335 Pohledávky za zaměstnanci D 17 215,00 17 215,00 0,00
336 0030 sociální pojištění - zaměstnanec 223 065,00 223 065,00 0,00
336 0035 sociální pojištění - zaměstnavatel 851 000,00 851 000,00 0,00
336 Sociální zabezpečení D 1 074 065,00 1 074 065,00 0,00
337 0010 zdravotní pojištění - zaměstnavatel 308 834,00 308 834,00 0,00
337 0020 zdravotní pojištění - zaměstnanec 154 437,00 154 437,00 0,00
337 Zdravotní pojištění D 463 271,00 463 271,00 0,00
342 0100 Zálohová daň 383 295,00 383 295,00 0,00
342 0200 Srážková daň 0,00 0,00 0,00
342 Ostatní daně  poplatky a jiná obd. peněžitá plnění D 383 295,00 383 295,00 0,00
346 0600 Pohledávka za vybranými ustřed. inst. 163 210,26 163 210,26 0,00
346 Pohl. za vybranými ústředními vládními institucemi D 163 210,26 163 210,26 0,00
348 0020 Pohledávky za místními vl. inst. - KÚ KHK 0,00 0,00 0,00
348 Pohledávky za vybranými místními vládními instituc D 0,00 0,00 0,00
349 0100 splátka stanoveného odvodu z fondu investic 0,00 0,00 0,00
349 0200 Vratka dotací 0,00 0,00 0,00
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím D 0,00 0,00 0,00
374 0020 Transfery s vyúčt. přímé 0,00 0,00 0,00

3636



374 0030 Krátkodobé přijaté záloho MŽP 1 605 202,00 1 605 202,00 0,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery D 1 605 202,00 1 605 202,00 0,00
377 0010 pohledávky smlouvy (nájem tělocvičny  učebny) 0,00 0,00 0,00
377 0020 Nájemné byt 0,00 0,00 0,00
377 0025 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00
377 0035 Pohledávky - stravné - jídelna 0,00 0,00 0,00
377 0080 Pohledávka - Erasmus 0,00 0,00 0,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky D 0,00 0,00 0,00
378 0010 Vyplacené bonusy 0,00 0,00 0,00
378 0012 Závazky mzdy 2 695 182,00 2 695 182,00 0,00
378 0015 ERASMUS 19 0,00 0,00 0,00
378 0020 Krátkodobé závazky 8 358,00 8 358,00 0,00
378 0035 zákonné pojištění odpověd. org. 32 729,68 32 729,68 0,00
378 Ostatní krátkodobé závazky D 2 736 269,68 2 736 269,68 0,00
381 0010 Náklady příštích období 0,00 0,00 0,00
381 Náklady příštích období D 0,00 0,00 0,00
384 0010 MUP 0,00 0,00 0,00
384 0020 Dotace - provozní příspěvek zřizovatel 0,00 0,00 0,00
384 Výnosy příštích období D 0,00 0,00 0,00
385 0010 pojisná plnění - havárie 0,00 0,00 0,00
385 Příjmy příštích období D 0,00 0,00 0,00
388 0010 OPŽP 0,00 0,00 0,00
388 0020 Dohadné účety aktivní - přímé 0,00 0,00 0,00
388 0030 šablony 1 605 202,00 1 605 202,00 0,00
388 Dohadné účty aktivní D 1 605 202,00 1 605 202,00 0,00
389 0010 Nevyfakt. dodávky - jídelna 0,00 0,00 0,00
389 0020 odhad na vodu 0,00 0,00 0,00
389 Dohadné účty pasivní D 0,00 0,00 0,00
395 0000 vnitřní zaúčtování 0,00 0,00 0,00
395 Vnitřní zúčtování D 0,00 0,00 0,00
401 0000 323 042,54 323 042,54 0,00
401 0010 16 845 789,99 16 845 789,99 0,00
401 0030 424 960,00 424 960,00 0,00
401 0200 Svěření majetku příspěvkové organizaci 369 812,14 369 812,14 0,00
401 0300 Beúplatné převody 8 470,00 8 470,00 0,00
401 0400 Investiční transfery 15 941 011,04 15 941 011,04 0,00
401 0490 fond investic (odvod) 0,00 0,00 0,00
401 0500 Dary 348 817,20 348 817,20 0,00
401 Jmění účetní jednotky D 34 261 902,91 34 261 902,91 0,00
403 0500 Snížení investičních transferů ve věcné a časové s -576 736,92 -576 736,92 0,00
403 0601 Investiční příspěvky a dotace od zřizovatele na vý 160 930,00 160 930,00 0,00
403 0610 Investiční příspěvky a dotace ze státního rozpočtu 8 381 690,77 8 381 690,77 0,00
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku D 7 965 883,85 7 965 883,85 0,00
411 0316 Příděl do fondu odměn z výsledku hospodaření 17 000,00 17 000,00 0,00
411 0400 Použití fondu odměn -17 000,00 -17 000,00 0,00
411 Fond odměn D 0,00 0,00 0,00
412 0100 počáteční stav 406 972,39 406 972,39 0,00
412 0110 Tvorba fondu - základní příděl 485 209,56 485 209,56 0,00
412 0220 Čerpání fondu - stravovaní -157 592,00 -157 592,00 0,00
412 0230 Čerpání fondu - rekreace -34 000,00 -34 000,00 0,00
412 0240 Čerpání fondu - kultura  tělovýchova  sport -36 760,00 -36 760,00 0,00
412 0270 Čerpání fondu - příspěvek na penzijní pojištění -126 000,00 -126 000,00 0,00
412 0290 Čerpání fondu - ostatní použití -62 367,00 -62 367,00 0,00
412 0291 nákup zboží z FKSP -12 452,00 -12 452,00 0,00
412 Fond kulturních a sociálních potřeb D 463 010,95 463 010,95 0,00
413 0500 počáteční stav 29 092,00 29 092,00 0,00
413 0510 Tvorba - zlepšený výsledek hospodaření 321 281,47 321 281,47 0,00
413 Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsledku hospodařen D 350 373,47 350 373,47 0,00

3737



414 0500 počáteční stav 768 431,65 768 431,65 0,00
414 0520 Tvroba - nespotřebované dotace z rozpočtu EU 1 395 238,00 1 395 238,00 0,00
414 0540 Tvorba - peněžní dary - účelové 5 000,00 5 000,00 0,00
414 0630 Čerpání fondu - posílení investičního fondu se sou -100 000,00 -100 000,00 0,00
414 0650 Ostatní čerpání -270 849,47 -270 849,47 0,00
414 Rezervní fond z ostatních titulů D 1 797 820,18 1 797 820,18 0,00
416 0300 počáteční stav 557 639,18 557 639,18 0,00
416 0310 Tvorba fondu - ve výši odpisů dlouhodobého hmotnéh 516 241,40 516 241,40 0,00
416 0370 Tvorba fondu - převody z rezervního fondu 100 000,00 100 000,00 0,00
416 0400 Čerpání fondu - financování investičních výdajů -101 049,52 -101 049,52 0,00
416 0470 Čerpání fondu -posílení zdrojů k financování údržb -68 133,28 -68 133,28 0,00
416 0490 Čerpání fondu - odvod do rozpočtu zřizovatele -410 720,00 -410 720,00 0,00
416 Fond reprodukce majetku  fond investic D 593 977,78 593 977,78 0,00
431 0322 Výsledek hospodaření roku 2022 0,00 0,00 0,00
431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení D 0,00 0,00 0,00
472 0300 Dlouhodobě přijaté záloha a transféry 0,00 0,00 0,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery D 0,00 0,00 0,00
902 0300 Drobný hmnotný maj. do 3 000 - 955 973,40 955 973,40 0,00
902 0311 Jiný drobný dl.hm.maj.- sbírky do 3 000 1 247 241,58 1 247 241,58 0,00
902 0340 žákovská knihovna - Vernerrová 119 015,35 119 015,35 0,00
902 0350 Učitelská knihovna - Slezáková 281 475,12 281 475,12 0,00
902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek D/F 2 603 705,45 2 603 705,45 0,00
909 0000 632 112,35 632 112,35 0,00
909 Ostatní majetek D 632 112,35 632 112,35 0,00
999 0000 0,00 0,00 0,00
999 0902 vyrovnávací účet k SU 902 2 603 705,45 2 603 705,45 0,00
999 0909 vyrovnávací účet k SU 909 632 112,35 632 112,35 0,00
999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům D 3 235 817,80 3 235 817,80 0,00

3838



39 

 

 

Příloha č. 7 

 

Vyjádření k účetní závěrce za rok 2023 

  

 

Identifikace účetní jednotky 

 

Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 

IČ: 60 88 47 62 

518 01  Dobruška 

 

 

Vyjádření 

 

V případě schválení účetní závěrky za rok 2023 

 Radou Královéhradeckého kraje  

nemáme k dané účetní závěrce  

žádná další vyjádření. 

 

 

Datum, jméno zodpovědné osoby a podpis 

 

 

9.2.2024 

Mgr. Lenka Hubáčková 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


